
SRZP261-0029/23 

 

1 
 

Zawiercie, 18.07.2023. 
Centrum Usług Wspólnych  
ul. Parkowa 2  
42-400 Zawiercie  

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
oraz INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 

w  związku z art. 359 pkt 2 ustawy z 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1710 ze zm., dalej: „ustawa Pzp”) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 

3 ustawy Pzp, pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu”. 
 

I. Działając zgodnie z art. 284 ust. 6, w związku z art. 284 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przekazuje 

wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia udzielone przez Zamawiającego.  

 

Pytanie 1: 

 I Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 8 Kary umowne pkt 1, ppkt 1), 2)  
1. Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w następujących 

przypadkach:  

1) zwłoka w odbiorze przesyłek Zamawiającego do nadania w godzinach określonych umową, w wysokości 50,00 

zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki, rozpoczynając od trzecie rozpoczętej godziny zwłoki;  

2) niewykonanie odbioru przesyłek Zamawiającego do nadania w przewidzianym umową terminie, w wysokości 

500,00 zł za każdy przypadek naruszenia umowy w tym zakresie;  

 

Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi 

Wykonawcę na konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do dokonanego przewinienia? Do 

wyjątków należy zaliczyć z pewnością działanie siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy 

o  charakterze stałym, a  zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek 

części, przykładowo: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji 

międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje 

społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny 

lub wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, 

działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił 

przyrody.  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że katalog kar umownych przewidziany w projektowanych postanowieniach umownych 

(załącznik nr 2 do SWZ) dotyczy sytuacji wystąpienia zwłoki, a zatem zgodnie z Kodeksem cywilnym - nie dotyczy 

to sytuacji, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik nie ponosi 

odpowiedzialności. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 2 do SWZ Projektowane 

postawienia umowne, zgodnie z poniższą propozycją: „Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie 

się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 2 – projektowane postanowienia umowne § 8 Kary umowne 

pkt 1 i ppkt 1), tj. 
„1. Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w  następujących 

przypadkach:   

1) zwłoka w odbiorze przesyłek Zamawiającego do nadania w godzinach określonych umową, w  wysokości 

50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki, rozpoczynając od trzeciej rozpoczętej godziny zwłoki;” 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w trybie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, treść załącznika nr 2 – projektowane 

postanowienia umowne § 8 Kary umowne pkt 1 ppkt 2), zostaje zmodyfikowana w następujący sposób:  



SRZP261-0029/23 

 

2 
 

2) „zwłoka w nadaniu przesyłek objętych umową, tj. nienadanie przesyłki w wyznaczonym przez Zamawiającego 

dniu jej odbioru, zgodnie z zapisami § 3 ust 4 umowy,  w  wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki liczony 

od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego.” 
 

Pytanie 3: 

II Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 8 Kary umowne pkt 1, ppkt 3), 4) oraz pkt 

3 i 5  
3) zwłoka w przedłożeniu na wezwanie dokumentów potwierdzających wymóg zatrudnienia na podstawie umowy 

o pracę osób, o których mowa w § 3 ust. 10 umowy, w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;  

 

Z uwagi na zbyt wygórowaną wartość kary Wykonawca wnosi o zmniejszenie do 60,00 zł za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, co pozwoli Wykonawcy na złożenie oferty.  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w ten sposób, że: 
w załączniku nr 2 – projektowane postanowienia umowne § 8 Kary umowne pkt 1, ppkt 3) otrzymuje brzmienie: 
- „3) zwłoka w przedłożeniu na wezwanie dokumentów potwierdzających wymóg zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę osób, o których mowa w § 3 ust. 10 umowy, w wysokości 60,00 zł za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki;” 
 

Pytanie 4: 

4) potwierdzone niezatrudnienie na podstawie umowy o pracę osób wykonujących przy realizacji umowy czynności 

określonych w § 3 ust. 10 umowy, w wysokości 50 % wynagrodzenia minimalnego określonego we właściwych 

przepisach prawa obowiązującego w dniu wykazania przypadku niespełniania warunku w tym zakresie za każdy 

wykazany przypadek;  

 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: potwierdzone niezatrudnienie na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących przy realizacji umowy czynności określonych w § 3 ust. 10 umowy, w wysokości 100,00 zł za każdy 

wykazany przypadek.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 5: 

3. Łączna, maksymalna wysokość kar umownych z tytułów wskazanych w § 8 umowy nie może przekroczyć 30% 

kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust.1 umowy.  
 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: 3.Łączna, maksymalna wysokość kar umownych tytułów wskazanych w § 8 

umowy nie może przekroczyć 15% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust.1 umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 6: 

5. Należne kary umowne Zamawiający może potrącać z wierzytelności z tytułu wynagrodzenia Wykonawcy, o ile 

spełnione są przesłanki przewidziane prawem, tj. przyjmuje się, że kara umowna jest wymagalna w momencie 

powiadomienia Wykonawcy o jej naliczeniu). Gdy potrącenie nie jest możliwe kary umowne płatne są w terminie 7 

(siedem) dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania do ich zapłaty.  
 

Czy Zamawiający dopuszcza uwzględnienie we wzorze umowy postanowień dotyczących konieczności 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego (z udziałem Wykonawcy) przed nałożeniem kary umownej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że realizacja przedmiotu zamówienia określonego w Specyfikacji Warunków Zamówienia 

podlega przepisom ustawy z dn. 23 listopada 2012r. – Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 tego aktu prawnego, do 

odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje 

się przepisy ustawy - Kodeks cywilny, jeżeli przepisy Prawa pocztowego nie stanowią inaczej. 
A zatem, wobec faktu, że procedury postępowania w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonanie usług 

pocztowych zostały precyzyjnie określone przez ustawodawcę, wprowadzenie do projektowanych postanowień 



SRZP261-0029/23 

 

3 
 

umownych (załącznik nr 2 do SWZ) dodatkowych zapisów w powyższym zakresie Zamawiający uznaje za 

niezasadne. 
 

Pytanie 7: 

III Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 7 Kary umowne pkt 2  
2. W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 

1 umowy. 

Usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą przez Wykonawcę m.in. na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). 

Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego 

wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do 

odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy 

Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego 

wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero 

w  przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje 

prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy 

nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec 

w  umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 

niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi 

m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; 

to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.  

 

Czy zatem z uwagi na niezgodność zapisów umowy z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, 

zasadnym jest wykreślenie lub zmniejszenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych ? W innym 

przypadku Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 8: 

Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 6, Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej 

do wysokości 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 9: 

IV Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 6 Wynagrodzenie i płatności pkt 9-11  

 

Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r., wprowadzająca zmiany w art. 96b 

ustawy o podatku od towarów i usług umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT (tzw, „biała lista 

podatników VAT”), w którym będą zamieszczane numery rachunków rozliczeniowych prowadzonych przez banki 

lub imienne rachunki w SKOK otwarte w związku z prowadzoną przez członka działalnością.  

W nowym wykazie zamieszczane są wyłącznie rachunki rozliczeniowe lub imienne rachunki w spółdzielczej kasie 

oszczędnościowo-kredytowej, otwarte w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą. Jeśli więc do 

działalności gospodarczej podatnik wykorzystuje rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy, to nie będzie on 

zamieszczony w wykazie. Nie są w nim także zamieszczane rachunki wirtualne, wykorzystywane przez podatników 

dostarczających towary i usługi na masową skalę jak operatorzy sieci komórkowych, pocztowi czy dostawcy 

mediów należy wskazać, że rachunki te nie będą uwidaczniane w wykazie podatników VAT, gdyż nie są to rachunki 

rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (nie są to 

rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do naczelnika urzędu skarbowego lub do Centralnej Ewidencji 

i  Informacji o Działalności Gospodarczej).  

Powyższe potwierdza Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 listopada br., nr 0111-KDIB3-

2.4018.16.2019.1.MD, który przyznał, że w praktyce gospodarczej zdarza się, że podmioty wykorzystują usługę 

rachunków wirtualnych/technicznych. Każdy pojedynczy kontrahent sprzedawcy towaru lub usługi otrzymuje wtedy 

przypisany wyłącznie do niego niepowtarzalny numer rachunku, który wykorzystuje przelewając zapłatę za towar 

lub usługę. Środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez bank) na jeden rachunek rzeczywisty, do którego te 

wirtualne numery są przyporządkowane. Numer wirtualny stosowany jest w celu zautomatyzowania rozliczeń – 



SRZP261-0029/23 

 

4 
 

użycie go przez wpłacającego powoduje, iż system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane 

jest jego automatyczne księgowanie na rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje 

fizycznych księgowań na rachunkach wirtualnych ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych. 

Zatem wpłaty na rachunki wirtualne, które są przypisane do rachunku rozliczeniowego będą traktowane jak 

wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same 

rachunki wirtualne nie będą podlegały obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich 

zamieszczenia w wykazie.  
Ponadto Ministerstwo Finansów (na stronie www) wyjaśniło, że wykaz, po wpisaniu numeru rachunku wirtualnego, 

wyświetla jednak informację, że jest to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego podmiotu i 

podaje dane tego podmiotu. Ministerstwo poinformowało, że w listopadzie 2019 r. planuje udostępnić narzędzia, 

dzięki którym za pomocą systemów informatycznych (w tym systemów finansowo-księgowych) będzie można 

usprawnić weryfikację, czy dany rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się w wykazie. 

Jeżeli tak, to zapłata na taki rachunek wirtualny nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami podatkowymi  

Z uwagi na powyższe, w celu umożliwienia przystąpienia Wykonawcy do przedmiotowego postępowania i realizacji 

zamówienia, zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy zamawiający dopuszcza aby w treści zapytania i w 

konsekwencji w treści zawartej umowy zawarte zostały następujące postanowienia: 
1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr ………………..……………… lub inny 

wskazany na fakturze lub innym dokumencie na podstawie, którego Zamawiający ma dokonać 

płatności.  
2. Wykonawca oświadcza, iż wskazywany przez niego w ust. 7 rachunek bankowy jest rachunkiem 

wirtualnym, nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. – Prawo bankowe i nie został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego (zwany 

dalej wirtualnym rachunkiem bankowym).  
3. Wykonawca potwierdza, iż wskazany wyżej wirtualny rachunek bankowy jest przyporządkowany do 

rachunku bankowego, który jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu 

skarbowego oraz został umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania i rozliczenia 

Umowy w wykazie, o którym mowa w art.96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów 

i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. 

zm. dalej: Wykaz) – zwanym dalej rozliczeniowym rachunkiem bankowym.  
4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić w ciągu 24 godzin Zamawiającego o wszelkich zmianach 

rachunków, o których mowa w ust 8 i ust 9, w szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego 

rachunku bankowego z Wykazu lub utraty charakteru czynnego podatnika VAT.  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w ten sposób, że: 
w załączniku nr 2 – projektowane postanowienia umowne § 6 Wynagrodzenie i płatności otrzymuje brzmienie: 
- punkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr ____ lub inny wskazany na fakturze lub 

innym dokumencie na podstawie, którego Zamawiający ma dokonać płatności.” 

- punkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca oświadcza, iż wskazywany przez niego w ust. 9 rachunek bankowy jest rachunkiem wirtualnym, 

nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – 

Prawo bankowe i nie został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego (zwany dalej wirtualnym rachunkiem 

bankowym).” 

- punkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca potwierdza, iż wskazany wyżej wirtualny rachunek bankowy jest przyporządkowany do rachunku 

bankowego, który jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został 

umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa 

w art.96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz) – zwanym dalej 

rozliczeniowym rachunkiem bankowym.” 

- punkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązuje się powiadomić w ciągu 24 godzin Zamawiającego o wszelkich zmianach 

rachunków, o których mowa w ust 8 i ust 9, w szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku 

bankowego z Wykazu lub utraty charakteru czynnego podatnika VAT." 

Dotychczasowa treść punkt 12 i 13 pozostaje bez zmian, otrzymując jedynie numerację odpowiednio: 

13 i 14. 



SRZP261-0029/23 

 

5 
 

 

II. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający informuje o zmianie treści SWZ w następującym 

zakresie: 

W załączniku nr 2 – projektowane postanowienia umowne § 3 Warunki realizacji pkt 4 otrzymuje 

brzmienie: 
- „4. Nadanie przesyłek pocztowych objętych umową będzie następować w wyznaczonym dniu ich odbioru 

od Zamawiającego.” 
W załączniku nr 1 – opis przedmiotu zamówienia pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
- „9. Nadanie przesyłek pocztowych objętych umową będzie następować w wyznaczonym dniu ich odbioru 

od Zamawiającego.” 
Treść załącznika nr 2 – projektowane postanowienia umowne w § 2 Termin realizacji umowy zostaje 

doprecyzowany i otrzymuje brzmienie: 
- „Umowa zostaje zawarta na czas określony i obowiązuje przez okres do 12 miesięcy od dnia zawarcia 

umowy lub do wcześniejszego wyczerpania kwoty wskazanej w § 6 ust. 1 umowy, z zastrzeżeniem § 9 

ust. 3 umowy oraz art. 455 ust. 3 ustawy Pzp.” 

 

III. Wobec dokonanych zmian, zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 3 oraz w związku z art. 284 ust. 3 ustawy 

Pzp, Zamawiający o przedłuża termin składania ofert i dokonuje zmian w Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w poniżej wskazanych Rozdziałach:  

 

Rozdz. XV Termin związania ofertą 

było:  

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 17.08.2023r. 

jest: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 19.08.2023r. 
 

Rozdz. XVI Miejsce i termin składania ofert 

było:  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/785226 w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania do dnia 19.07.2022r. do godziny 09:00.  

jest:  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/785226 w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania do dnia 21.07.2023r. do godziny 08:00.  
 

IV. Ze względu na fakt, że powyższe zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany 

treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający, zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, 

zamieszcza w  Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.  
 

 

 

Wz. Dyrektora 

mgr Izabela Zielińska 


